
                          

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                    Πάτρα, 29-11-2022 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                    Αριθ. Πρωτ.: Φ.30.1/11081 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   

               ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Κ. Τόλια/Β. Αργυροπούλου  
Τηλέφωνο          : 2610-362.417, 362418 
E-Mail                 : pdede@sch.gr  

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας» 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/09-02-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (ΦΕΚ Α, 150) «Ρυθμίσεις για επιλογή 

διευθυντών, προϊσταμένων και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων-Τροποποίηση 

άρθρου 232 του ν. 4823/2021» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 78 παρ. 2 του ν. 4997/2023 (Α΄, 219) «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της 

εκπαίδευσης-Μεταβατικές διατάξεις – Προσθήκη στην παρ. 5Α στο άρθρο 232 του ν. 

4823/2021(Α΄136) και τροποποίηση της παρ. 12 του άρθρου 232 του ν. 4823/2021» που 

αφορά τη συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου της παρ. 9 του άρθρου 37 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196, τ. Α΄/12-09-2000) και τη με 

αριθ. 259/2004 γνωμοδότηση του ΝΣΚ σχετικά με την εκπροσώπηση των δύο φύλων στα 

συμβούλια, που έγινε δεκτή από τον Υπουργό Εθνικής Παιδείας 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων»  

6. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) Απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λ.π. όπως 

συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

ΑΔΑ: 6Ζ9Λ46ΜΤΛΗ-Φ9Ο



 

7. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με το άρθρο 375 του 

ν. 4957/2022 (141, Α΄) με το οποίο παρατάθηκε η θητεία και η άσκηση καθηκόντων των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 

υπηρεσίας των νέων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης σύμφωνα με το Κεφάλαιο Β΄ 

του Μέρους Β΄ του ν. 4823/2021 (136, Α΄) 

8. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350/98/122749/Ε3/06-10-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Συγκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής» 

9. Την αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/9112/11-10-2022 (ΑΔΑ: Ψ7ΟΥ46ΜΤΛΗ-Κ91) Πρόσκληση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Ελλάδας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Συντονιστών/τριών Εκπαιδευτικού 

Έργου του Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας για τον ορισμό τους ως μέλη στα Τοπικά Συμβούλια 

Επιλογής του αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης  Δυτικής Ελλάδας»  

10. Την αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/9111/11-10-2022 (ΑΔΑ: ΩΥ8Μ46ΜΤΛΗ-6Υ8) Πρόσκληση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Ελλάδας  με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για τον ορισμό τους ως μέλη στα Τοπικά Συμβούλια Επιλογής 

του αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης  Δυτικής Ελλάδας» 

11. Τις υποβληθείσες αιτήσεις των ενδιαφερομένων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας  και των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης για τη συμμετοχή τους στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Δ/νσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας 

12. Την εισήγηση του Διευθυντή Π.Ε. Αιτ/νίας ως προς τον ορισμό των γραμματέων (τακτικού και 

αναπληρωματικού) του οικείου Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, καθώς και για την ανάθεση 

καθηκόντων διοικητικής υποστήριξης του οικείου Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής σε πέντε (5) 

υπαλλήλους που υπηρετούν στην έδρα του ανωτέρω Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

13. Tην αριθμ. πρωτ. Φ.32.1/11035/28-11-2022 (ΑΔΑ: Ρ65Ε46ΜΤΛΗ-270) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή του 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας» 

14. Την ανάγκη συγκρότησης του οικείου Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής  

  

ΑΔΑ: 6Ζ9Λ46ΜΤΛΗ-Φ9Ο



 

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Συγκροτούμε το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αιτωλοακαρνανίας, ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Δελέγκος Νικόλαος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 

Αιτωλοακαρνανίας, ως Πρόεδρος 

2. Μαστρογιάννης Αλέξιος, Σ.Ε.Ε. του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας κλ. ΠΕ70, ως Aντιπρόεδρος 

3. Τηγάνης Βασίλειος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 της Δ/νσης Π.Ε. Αιτ/νίας, ως μέλος 

4. Τσακανίκα Ελευθερία, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 της Δ/νσης Π.Ε. Αιτ/νίας, ως μέλος 

5. Μπαλωμένου Πολυκρήτη, εκπ/κός κλ.ΠΕ60 της Δ/νσης Π.Ε. Αιτ/νίας, ως μέλος  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Τρομπούκης Ευάγγελος, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής του Δημ. Σχολείου Λουτρού, 

νόμιμος αναπληρωτής του Διευθυντή Π.Ε. Αιτ/νίας 

2. Δημόπουλος Βασίλειος, Σ.Ε.Ε. του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας, κλ. ΠΕ70  

3. Μπουρλή Άννα, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 της Δ/νσης Π.Ε. Αιτ/νίας 

4. Λαχανά Ελένη, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 της Δ/νσης Π.Ε. Αιτ/νίας 

5. Βέρρα Μαριλίνα, εκπ/κός κλ. ΠΕ60 της Δ/νσης Π.Ε. Αιτ/νίας 

 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Χαντζανδρέου Μαρία, εκπ/κός κλ. ΠΕ60, 

αποσπασμένη στη Δ/νση Π.Ε. Αιτ/νίας, με αναπληρώτριά της, τη Γκούμα Λαμπρινή, εκπ/κό κλ. 

60, αποσπασμένη στη Δ/νση Π.Ε. Αιτ/νίας.  

 

Καθήκοντα διοικητικής υποστήριξης του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Δ/νσης Π.Ε. 

Αιτ/νίας ανατίθενται στους κάτωθι υπαλλήλους: 

1. Μάρκου Ευαγγελία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων), που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Π.Ε. Αιτ/νίας για το διδακτικό έτος 2022-23 

2. Τίγκα Λαμπρινή, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων), που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Π.Ε. Αιτ/νίας για το διδακτικό έτος 2022-23 

3. Κόκοτου Γεωργία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 (Νηπιαγωγών), που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Π.Ε. Αιτ/νίας για το διδακτικό έτος 2022-23 

ΑΔΑ: 6Ζ9Λ46ΜΤΛΗ-Φ9Ο



 

4. Ζήκας Αναστάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων), που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Π.Ε. Αιτ/νίας για το διδακτικό έτος 2022-23 

5. Πράππα Ζωή, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων), που υπηρετεί στη Διεύθυνση Π.Ε. 

Αιτ/νίας για το διδακτικό έτος 2022-23 

 

   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ      

1. YΠΑΙΘ/Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε.& Δ.Ε. 
Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.(stelexi@minedu.gov.gr & 
dppe@minedu.gov.gr)  

2. Διεύθυνση Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 
3. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας 
4. Οριζόμενα μέλη (μέσω της οικείας  Δ/νσης και του  ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

Δυτ. Ελλάδας )                         

ΑΔΑ: 6Ζ9Λ46ΜΤΛΗ-Φ9Ο


		2022-11-29T14:01:16+0200
	Athens




